ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ((((                                          ((((((((((((
Số: 1024/QĐ-CTUBND                           Quy Nhơn, ngày 04 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng

Công trình: Trung tâm hoạt động thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19/8/2005 của Bộ Xây dựng v/v hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 41/TT-SXD ngày 26/4/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chi tiết tổng mặt bằng Trung tâm hoạt động  Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định.

2. Phạm vi và ranh giới QHXD: Khu vực V, phường Quang Trung, thành phố Quy Nhơn, có giới cận như sau:
- Bắc giáp:       Đường nhựa.

- Nam giáp:     Đường đất.

- Đông giáp:    Đất hoang.

- Tây giáp:      Cách tim đường nhựa 35m.

3. Quy mô QHXD và cơ cấu sử dụng đất:

Thiết kế quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500, tổng diện tích khu đất 30.0000 m2, được chia thành 02 giai đoạn đầu tư xây dựng:

Giai đoạn I xây dựng các hạng mục bao gồm: Hội trường đa năng, nhà nghỉ, câu lạc bộ, cổng chính, bảng tên- cột cờ, hàng rào, nhà bảo vệ, trạm điện, trạm nước, trồng cây xanh và sân bãi đường nội bộ với quy mô sử dụng đất là 18.080m2 có cơ cấu sử dụng đất cụ thể sau:

Trong đó:

- Đất xây dựng công trình:     3.861 m2(21,35%).

- Sân bãi, đường nội bộ :        6.917 m2(38,25%).

- Đất trồng cây xanh:              7.302 m2(40,40%).

Giai đoạn II xây dựng bao gồm các hạng mục: Sân bóng đá mini, hồ phun nước nghệ thuật, đu quay, sân hoạt động ngoài trời, sân tennis, nhà xe 2 bánh, cây xanh và đường nội bộ với quy mô sử dụng đất còn lại là 11.920m2.
4. Tính chất QHXD:

Xây dựng mới các hạng mục phục vụ các hoạt động cho Thanh thiếu nhi tỉnh Bình Định.

5. Hạ tầng kỹ thuật:

- Hệ thống thoát nước mưa thu gom trong mặt bằng công trình thoát về phía hồ Phú Hòa và mương hiện trạng phía Nam công trình.

- Hệ thống cấp điện thiết kế đấu nối nguồn từ đường dây 35KV phía Nam công trình, mạng lưới điện phục vụ sinh hoạt và chiếu sáng đi ngầm.

- Cấp nước thiết kế đấu nối vào mạng lưới cấp nước thành phố Quy Nhơn tại phía Nam công trình.

6. Phân công thực hiện:

- Phê duyệt TKQH: UBND tỉnh Bình Định.

- Thẩm định và trình duyệt TKQH: Sở Xây dựng Bình Định.

- Chủ đầu tư: Tỉnh Đoàn Bình Định.

- Tư vấn TKQH: Công ty TNHH thiết kế xây dựng Hội KTS Bình Định.

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tiến hành lập dự án đầu tư xây dựng, thiết kế kỹ thuật và giao đất theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.
Mọi thay đổi về giới hạn địa điểm, quy mô và nội dung quy hoạch phải thông qua Sở Xây dựng thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt mới được thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                KT. CHỦ TỊCH

                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                  Nguyễn Thị Thanh Bình